
 

 

ГБУСО ВО «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 29.12.2023          № 751 

г. Александров 
 

 

 

Об утверждении «Перечня товаров, работ, услуг,  

закупки которых осуществляются у  

субъектов малого и среднего предпринимательства». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

Постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(Приложение №1). 

2. Разместить, утвержденный Перечень товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства, 

в Единой информационной системе в сфере закупок в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

(www.zakupki.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                  Е.В. Шульга 

                                                                                                                                    

 

 

 

                                                                                                                                    

 

http://www.zakupki.gov.ru/


Приложение № 1  

к Приказу № 751 от «29» декабря 2023 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Начало действия Перечня с 01.01.2024 года 

ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг по ОКПД 2 

08 Продукция горнодобывающих производств прочая 

08.93.10.110 Соль 

08.99.10.110 Битумы и асфальты природные 

08.99.29.150 Асбест 

09.10.12.190 
Услуги, связанные с добычей нефти, газового конденсата и горючего природного газа, 

прочие 

10.41.54.000 
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической 

модификации 

10.61.32.111 Крупа овсяная 

10.61.32.113 Крупа гречневая 

10.72.11.150 Соломка и хлебные палочки 

10.72.12.120 Печенье сладкое 

10.73.11.110 Макароны 

10.73.11.130 Лапша 

10.81.11.110 Сахар-сырец свекловичный в твердом состоянии 

10.82.22.110 Шоколад в упакованном виде 

10.83.11.120 Кофе жареный 

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

10.89.11.119 Супы и бульоны прочие сухие 

11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные негазированные 

13.10. Пряжа и нити текстильные 

13.10.85.110 Нитки швейные синтетические 

13.92. Изделия текстильные готовые (кроме одежды) 

13.92.22.120 Навесы и маркизы (шторы от солнца)  

13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

13.92.29.120  Салфетки текстильные для удаления пыли 
 

13.94. Канаты, веревки, шпагат и сети 

13.94.12.190 Шнуры, изделия канатные и веревочные, не включенные в другие группировки 

13.99. Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки 

13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки 

14.12. Спецодежда 



14.12.11.110 Комплекты мужские производственные и профессиональные 

14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки мужские производственные и профессиональные 

14.12.30.132 
Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки женские производственные и 

профессиональные 

14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 

14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки 

15.12.12.191 

Кейсы для деловых бумаг, портфели, ранцы школьные и аналогичные изделия из натуральной 

кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных 

волокон или картона  

15.20.11.113 Сапоги резиновые 

15.20.11.123 Сапоги из полимерных материалов 

16.29. Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения, прочие 

16.29.14.191 Изделия хозяйственного назначения деревянные 

17 Бумага и изделия из бумаги 

17.12.14.182 
Подпергамент, бумага упаковочная специальная, шпагатная влагопрочная и упаковочная 

высокопрочная 

17.22.11.130 
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

17.23.1 Принадлежности канцелярские бумажные 

17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 

17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона 

17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

17.23.13.140 Бланки из бумаги или картона 

17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона 

17.23.13.191 
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие 

группировки 

17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона 

17.23.13.195 Тетради общие 

17.23.13.199 
Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие 
группировки 

17.23.14.110 
Бумага прочая, используемая для письма или печати или прочих графических целей, 

тисненая, гофрированная или перфорированная 

18 
Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных 

средств 

19 Кокс и нефтепродукты 

19.20.21 Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин 

19.20.29 Масла нефтяные смазочные; дистилляты тяжелые, не включенные в другие группировки 

19.20.29.110 
Масла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для авиационных поршневых 

двигателей)  

19.20.29.119  Масла моторные прочие, не включенные в другие группировки  
 

20 Вещества химические и продукты химические 

20.30.22.210 Пасты 

20.4 
Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и 

косметические 

20.41.20.120 Вещества поверхностно-активные катионные 

20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

20.41.32.110 Средства моющие 

20.41.32.111 Средства для мытья посуды 

20.41.32.113 Средства моющие для окон 



20.41.32.119 Средства моющие прочие 

20.41.32.121 Порошки стиральные 

20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки  

20.41.44.120 Порошки чистящие  

20.41.44.190  Средства чистящие прочие  
 

20.52. Клеи 

20.52.10.190 Клеи прочие 

20.53.10 Масла эфирные 

20.59 Продукты химические прочие, не включенные в другие группировки 

20.59.11.130 Фотобумаги 

20.59.30.190 Чернила прочие 

20.59.41 Материалы смазочные 

20.59.41.000 Материалы смазочные 

20.59.43.110 Жидкости тормозные для гидравлических передач  

20.59.43.120 Антифризы 

20.59.5 Продукты химические прочие 

20.59.52.193 Комплексоны и комплексонаты, соединения комплексные 

20.59.52.194 Реактивы химические общелабораторного назначения 

20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие группировки 

21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях 

21.20.10. Препараты лекарственные 

21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие 

22 Изделия резиновые и пластмассовые 

22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые 

22.11.14.190 Шины и покрышки пневматические прочие новые 

22.19. Изделия из резины прочие 

22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие 

22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме пористой 

22.19.73.120 
Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода резиновые формовые 

(включая спортивные изделия из резины) 

22.21.10.130 Профили фасонные пластмассовые 

22.21 Плиты, листы, трубы и профили пластмассовые 

22.21.2 Трубы, трубки и шланги и их фитинги пластмассовые 

22.22.1 Изделия пластмассовые упаковочные 

22.22.11.000 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие 

22.22.13.190 Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия прочие  

22.22.19. Изделия упаковочные пластмассовые прочие 

22.29. Изделия пластмассовые прочие 

22.29.21.000 
Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах 

шириной не более 20 см 

22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие 

22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

22.29.26.190 Изделия пластмассовые декоративные прочи 

23 Продукты минеральные неметаллические прочие 

23.19.23.110 Посуда для лабораторных целей стеклянная 

23.20 Изделия огнеупорные 



23.6 Изделия из бетона, цемента и гипса 

23.99.1 Продукция минеральная неметаллическая прочая, не включенная в другие группировки 

24 Металлы основные 

24.20 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные 

24.20.3 Трубы сварные, наружным диаметром не более 406,4 мм, стальные 

25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

25.21.11.160 Конвекторы отопительные из прочих металлов 

25.30.1 Котлы паровые и их части 

25.30.12.117 Пароперегреватели 

25.62 
Услуги по обработке металлических изделий с использованием основных технологических 

процессов машиностроения 

25.71. Изделия ножевые и столовые приборы 

25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин) 

25.71.11.120 Ножницы 

25.71.13.110 Изделия ножевые прочие 

25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве 

25.73.30.166 Клещи 

25.73.30.234 Наборы отверток 

25.73.30.290 Инструмент ручной прочий, не включенный в другие группировки 

25.93.1 Проволока, цепи и пружины 

25.93.14.119 Гвозди прочие 

25.93.14.120 Кнопки 

25.93.15.120 Электроды с покрытием 

25.93.18.120 
Спицы вязальные, иглы штопальные, крючки вязальные, иглы для вышивания и аналогичные 

изделия для ручной работы из черных металлов 

25.94.12.190 
Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, не включенные в другие 

группировки 

25.99. Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки 

25.99.22.130 
Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское оборудование металлическое, 

кроме офисной мебели 

25.99.23.000 
Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские 

изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов 

25.99.24.120 Рамки для фотографий, картин или аналогичных изделий из недрагоценных металлов 

25.99.29.110 Магниты металлические постоянные 

25.99.29.129 Лопаты прочие 

25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки 

26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

26.20. Компьютеры и периферийное оборудование 

26.20.11 

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные 

компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного 

телефонного аппарата 

26.20.11.110 
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, предназначенные для работы 

в сложной среде эксплуатации 

26.20.11.120 
Портативные персональные компьютеры (совмещающие функции смартфона или планшета, 
или ноутбука) 



26.20.15.120 Системные блоки 

26.20.16.110 Клавиатуры 

26.20.16.120 Принтеры 

26.20.16.170 Манипуляторы 

26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 

26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру 

26.20.18.000 
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача факсимильных сообщений 

26.20.21.110 Устройства запоминающие внутренние 

26.20.21.120 Устройства запоминающие внешние 

26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин 

26.20.40.111 Источники бесперебойного питания 

26.20.40.120 Элементы замены типовые устройств ввода и вывода 

26.20.40.130 Инструменты и принадлежности для вычислительных машин 

26.20.40.190 
Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не включенные в 

другие группировки 

26.30.11.110 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации 

26.30.50.114 Приборы управления, приемно-контрольные и оповещатели охранные и охраннопожарные 

26.30.21.000 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой 

26.40. Техника бытовая электронная 

26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая 

26.40.33.114 Видеорегистраторы 

26.40.33.190 Аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая 

26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них 

26.40.42.120 
Телефоны головные, наушники и комбинированные устройства, состоящие из микрофона и 

громкоговорителя 

26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации 

26.51.33.141 Линейки 

26.51.43.110 Приборы цифровые электроизмерительные  

26.52.14.000 

Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с часовым механизмом для 

часов, предназначенных для ношения на себе или с собой; будильники и настенные часы; 

часы прочие 

26.60.13.160 Аппараты магнитотерапии 

26.70.23.190 Приборы и инструменты оптические прочие, не включенные в другие группировки 

26.80.12.000 Носители данных оптические без записи 

27.1 
Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая распределительная и 
контрольно-измерительная аппаратура 

27.12 Аппаратура распределительная и регулирующая электрическая 

27.20 Батареи и аккумуляторы 

27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов 

27.20.21.000 Аккумуляторы свинцовые для запуска поршневых двигателей 

27.20.22.000 Аккумуляторы свинцовые, кроме используемых для запуска поршневых двигателей 

27.32.13.159 Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в другие группировки 

27.33.1 Изделия электроустановочные 



27.33.13.110  Разъемы и розетки штепсельные  
 

27.33.13.190 
Устройства коммутационные и/или предохранительные для электрических цепей прочие, не 

включенные в другие группировки 

27.51. Приборы бытовые электрические 

27.51.24.110 Электрочайники 

27.90.1 Оборудование электрическое прочее и его части 

27.90.12.110 Изоляторы электрические 

28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки 

28.13 Насосы и компрессоры прочие 

28.13.26.000 Компрессоры поршневые объемные 

28.13.28.000 Компрессоры прочие 

28.14.11 
Арматура регулирующая, обратная, предохранительная, распределительно-смесительная, 

разделительная, комбинированная, клапаны редукционные 

28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические) 

28.23. Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

28.23.12.110 Калькуляторы электронные 

28.23.23.000 Машины офисные прочие 

28.24.11.000 Инструменты ручные электрические 

28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

28.25.30.120 
Комплектующие (запасные части) тепловых насосов, не имеющие самостоятельных 

группировок 

28.29 Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные в другие группировки 

28.29.8 Части прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки 

28.29.82.120 
Комплектующие (запасные части) машин и аппаратов для фильтрации или очистки 

жидкостей или газов, не имеющие самостоятельных группировок 

29.10 Средства автотранспортные 

29.20.21.120 Контейнеры специализированные 

29.31.1 
Комплекты проводов системы зажигания и прочие комплекты проводов, используемые в 

наземных, воздушных или водных транспортных средствах 

29.31.10.000 
Комплекты проводов системы зажигания и прочие комплекты проводов, используемые в 

наземных, воздушных или водных транспортных средствах 

29.31.21 
Свечи зажигания; магнето зажигания; генераторы-магнето; магнитные маховики; 

распределители зажигания; катушки зажигания 

29.31.21.110 Свечи зажигания 

29.31.22.190 
Оборудование электрическое прочее для транспортных средств, не включенное в другие 
группировки 

29.32.30 
Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств, не включенные в другие 

группировки 

30 Средства транспортные и оборудование, прочие 

31.01. Мебель для офисов и предприятий торговли 

31.01.11. Мебель металлическая для офисов 

31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 



31.01.12. Мебель деревянная для офисов 

31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений 

31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные 

31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные 

31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

31.09. Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

32 Изделия готовые прочие 

32.30.14.123 Велотренажеры 

32.30.14.130 

Тренажеры реабилитационные 

Эта группировка также включает: 

- экзоскелеты; 

- системы для проведения кинезотерапии 

32.40. Игры и игрушки 

32.40.20.122 Наборы из прочих материалов 

32.50.21.150 Массажеры 

32.50.50.190 
Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие 

группировки 

32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

32.91.19.190 Щетки прочие, не включенные в другие группировки 

32.99.1 
Уборы головные защитные; ручки и карандаши, доски, печати, штемпели для датирования, 

запечатывания или нумерации; ленты для пишущих машинок, штемпельные подушки 

32.99.12.110 Ручки шариковые 

32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов 

32.99.12.130 Карандаши механические 

32.99.13.123 Фломастеры 

32.99.14.110 Наборы пишущих принадлежностей 

32.99.14.130 Детали пишущих принадлежностей 

32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке 

32.99.15.120 Грифели для карандашей 

32.99.16. 
Доски грифельные; штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные 

изделия; ленты для пишущих машинок или аналогичные ленты; штемпельные подушки 

32.99.16.120 Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные изделия 

32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные демонстрационные 

33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования 

33.12.11 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию двигателей и турбин, кроме авиационных, 

автомобильных и мотоциклетных двигателей 

33.12.2 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию оборудования специального назначения 

33.14 Услуги по ремонту электрического оборудования 

33.14.11 
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию электродвигателей, генераторов, 

трансформаторов и распределительной и регулирующей аппаратуры для электричества 

35 Электроэнергия, газ, пар и кондиционирование воздуха 

35.30 Услуги по снабжению паром и кондиционированию воздуха 

35.30.1 Пар и горячая вода; услуги по снабжению паром и горячей водой 

35.30.12 Услуги по снабжению паром и горячей водой по трубопроводам 

36.00.11 Вода питьевая 

36.00.12.000 Вода непитьевая 

38 Услуги по сбору, обработке и удалению отходов; услуги по утилизации отходов 



39.00.23.900 
Услуги специализированные прочие по контролю над загрязнением окружающей среды, не 

включенные в другие группировки 

41 Здания и работы по возведению зданий 

41.10.10 Документация проектная для строительства 

42.1 
Дороги автомобильные и железные; строительные работы по строительству автомобильных 

дорог и железных дорог 

42.11.20 

Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, в том числе 

улично-дорожной сети, и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-

посадочных полос аэродромов 

42.21.11.120 
Трубопроводы магистральные наземные и подводные для перекачки воды или прочих 

продуктов 

42.21.11.129 
Трубопроводы магистральные наземные и подводные для перекачки воды или продуктов 
прочие 

42.22.13.900 
Установки тяжелые электроэнергетические и оборудование прочие, не включенные в другие 

группировки 

42.99 
Сооружения и строительные работы по строительству прочих гражданских сооружений, не 

включенных в другие группировки 

43 Работы строительные специализированные 

43.21. Работы электромонтажные 

43.21.10.120 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов 

43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие группировки 

43.22.11.160 Работы по установке приборов учета расхода воды 

43.9 Работы строительные специализированные прочие 

43.99.90 Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки 

43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки 

45 
Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту автотранспортных средств и 
мотоциклов 

45.20.2 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту прочих автотранспортных средств 

45.20.21.222 Услуги по ремонту и поверке контрольно-измерительных приборов 

46 
Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и 

мотоциклами 

47 
Услуги по розничной торговле, кроме розничной торговли автотранспортными средствами и 

мотоциклами 

49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта 

49.39 Услуги сухопутного пассажирского транспорта прочие, не включенные в другие группировки 

49.41 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом 

56.29.19.000 Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, прочие 

58 Услуги издательские 

58.19.13.120 Календари печатные 

58.29.11.000 Системы операционные на электронном носителе 

58.29.21.000 
Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего 

пользования, отдельно реализуемые 

58.29.50.000 
Услуги по предоставлению лицензий на право использовать компьютерное программное 

обеспечение 

59 
Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ, 

звукозаписей и изданию музыкальных записей 

61 Услуги телекоммуникационные 



61.10.43.000 
Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети Интернет 

по проводным сетям 

62 
Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; 

консультационные и аналогичные услуги в области информационных технологий 

62.01.29. Оригиналы программного обеспечения прочие 

62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие 

62.02.30. Услуги по технической поддержке информационных технологий 

62.09.20. 
Услуги в области информационных технологий и компьютерные услуги прочие, не 

включенные в другие группировки 

62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем 

63 Услуги в области информационных технологий 

65 
Услуги по страхованию, перестрахованию и негосударственному пенсионному обеспечению, 

кроме обязательного социального обеспечения 

65.12.21.000 Услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств 

66.29.19 
Услуги вспомогательные в сфере страхования и пенсионного обеспечения прочие, не 
включенные в другие группировки 

69.2 
Услуги в области бухгалтерского учета; по проведению финансового аудита; по налоговому 

консультированию 

71 
Услуги в области архитектуры и инженерно-технического проектирования, технических 

испытаний, исследований и анализа 

71.12.12.190 
Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий прочие, не включенные в другие 

группировки 

71.12.17.000 
Услуги по инженерно-техническому проектированию производственных процессов и 

производств 

71.12.20.190 Услуги по руководству строительными проектами прочие 

71.12.40.120 Услуги в области метрологии 

71.20 Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа и сертификации 

71.20.1 Услуги в области технических испытаний, исследований и анализа 

71.20.12.000 
Услуги в области испытаний, исследований и анализа физико-механических свойств 

материалов и веществ 

71.20.13.110 

Услуги в области испытаний и анализа механических и электрических характеристик машин, 

двигателей, автомобилей, станков, приборов, аппаратуры связи и прочего комплектного 

оборудования, содержащего механические и электрические компоненты  

71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда 

71.20.19.190 Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие группировки 

72.1 
Услуги, связанные с научными исследованиями и экспериментальными разработками в 

области естественных и технических наук 

73.11.19 Услуги рекламные прочие 

74 Услуги профессиональные, научные и технические, прочие 

74.90 
Услуги профессиональные, научные и технические, прочие, не включенные в другие 

группировки 

74.90.13 Услуги консультативные в области окружающей среды 

74.90.13.000 Услуги консультативные в области окружающей среды 

74.90.20 
Услуги профессиональные, технические и коммерческие, прочие, не включенные в другие 

группировки 

80.1 Услуги частных охранных служб 

80.10.12. Услуги охраны 



81.21 Деятельность по общей уборке зданий 

82 
Услуги в области административного, хозяйственного и прочего вспомогательного 

обслуживания 

84.25.19 Услуги по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях прочие 

85 Услуги в области образования 

85.31.11 Услуги по профессиональному обучению 

85.41.99 
Услуги в области дополнительного образования прочие, не включенные в другие 
группировки 

85.42.19 Услуги по дополнительному профессиональному образованию прочие 

85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие 

86.10 Услуги больничных организаций 

90.01 Услуги в области исполнительских искусств 

91.0 Услуги библиотек, архивов, музеев и прочие услуги в области культуры 

95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых товаров 

95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров 

95.11.10.190 Услуги по ремонту прочего компьютерного и периферийного компьютерного оборудования 

 

 
 


